



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022/CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 658/2022-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 003/2022-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. **FÁBIO CARDOSO MOREIRA**, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado as empresas **MARIZA G VASCONCELOS COM E SERVIÇOS** CNPJ: 05.637.623/0001-53, localizado na Rod. Transamazônica KM 06 Nova Marabá - Marabá/PA, neste ato representada pela Sra. Mariza Goncalves Vasconcelos, brasileira, empresária, portado do CPF nº 700.149.902-10, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA e **KATIA C COSTA ROCHA EIRELI** CNPJ: 11.891.095/0001-05, localizado na Br. 230 (transamazônica), s/n, KM 01 Lote 07 letra B, Nova Marabá - Marabá/PA, neste ato representada pela Sra. Katia Cirene Costa Rocha, brasileira, empresária, portadora do CPF nº 392.782.552-20, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE BOMBA INJETORA PARA VEÍCULOS (CAMINHONETES, VANS, MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÃO E MAQUINAS), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

Empresas vencedoras: **MARIZA G VASCONCELOS COM E SERVIÇOS** CNPJ: 05.637.623/0001-53, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 no valor total de R\$ 409.135,60 (quatrocentos e nove mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

LOTE 01- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHONETE CHEVROLET S-10 ANO 2019						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	INJETOR COMPLETO	DENSO	PEÇA	4	3.021,00	12.084,00
2	BICO INJETOR	DENSO	PEÇA	4	865,76	3.463,04
3	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	80	112,41	8.992,80
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						24.539,84

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHONETE FORD RANGER ANO 2013/17						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	BOMBA DE ALTA PRESSAO	SIEMENS	PEÇA	1	13.091,00	13.091,00
5	VALVULA DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	VDO	PEÇA	1	1.369,26	1.369,26
6	VALVULA DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	VDO	PEÇA	1	1.369,26	1.369,26
7	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	ROBIEL	PEÇA	1	251,75	251,75
8	INJETOR COMPLETO	SIEMENS	PEÇA	4	3.826,60	15.306,40
9	BICO INJETOR	FIRAD	PEÇA	4	805,60	3.222,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



10	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	120	112,41	13.489,20
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						48.099,27

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHONETE TOYOTA HILUX 2014						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	VALVULA DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	DENSO	PEÇA	1	1.007,00	1.007,00
12	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	DENSO	PEÇA	1	332,19	332,19
13	BICO INJETOR	DENSO	PEÇA	4	483,24	1.932,96
14	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	80	112,41	8.992,80
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$)						12.264,95

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHONETE MITSUBICHI L-200 OUTDOOR /GL						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	CORPO DISTRIBUIDOR	HANJI	PEÇA	1	906,30	906,30
16	GRUPO DA BOMBA ALIMENTADORA	BOSCH	PEÇA	1	377,46	377,46
17	VALVULA REGULADORA	BOSCH	PEÇA	1	306,85	306,85
18	BUJAO ROSCADO	BOSCH	PEÇA	1	115,59	115,59
19	REPARO DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	1	119,39	119,39
20	BICO INJETOR	BOSCH	PEÇA	4	251,75	1.007,00
21	PORCA DO BICO	BOSCH	PEÇA	4	55,10	220,40
22	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	40	112,41	4.496,40
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$)						7.549,39

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHONETE MITSUBICHI L200 TRITON ANO 2014/18						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	VALVULA DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	DENSO	PEÇA	1	1.510,50	1.510,50
24	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	DENSO	PEÇA	1	332,19	332,19
25	BICO INJETOR	DENSO	PEÇA	4	483,24	1.932,96
26	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	80	112,41	8.992,80
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R\$)						12.768,45

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHONETE NISSAN FRONTIER 2.8 ANO 2005						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	CORPO DISTRIBUIDOR	BOSCH	PEÇA	1	2.517,50	2.517,50
28	CAME DE COMANDO	BOSCH	PEÇA	1	1.178,00	1.178,00
29	PISTAO DO AVANÇO	BOSCH	PEÇA	1	563,66	563,66
30	ROLETE	BOSCH	PEÇA	4	63,34	253,36



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



31	GRUPO DA BOMBA ALIMENTADORA	BOSCH	PEÇA	1	377,46	377,46
32	ARRASTADOR	BOSCH	PEÇA	1	1.364,20	1.364,20
33	EIXO DE COMANDO	BOSCH	PEÇA	1	1.309,10	1.309,10
34	VALVULA REGULADORA	BOSCH	PEÇA	1	306,85	306,85
35	HASTE DE COMANDO	BOSCH	PEÇA	1	95,31	95,31
36	BUJAO ROSCADO	BOSCH	PEÇA	1	213,11	213,11
37	PARAFUSO GM	BOSCH	UNIDADE	1	55,10	55,10
38	CHAPA DE VEDAÇÃO	BOSCH	PEÇA	1	20,90	20,90
39	JUNTA DA TAMPA	BOSCH	UNIDADE	1	20,90	20,90
40	MEMBRANA BATENTE	BOSCH	UNIDADE	1	55,10	55,10
41	REPARO DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	1	151,05	151,05
42	BICO IJETOR	BOSCH	PEÇA	4	483,24	1.932,96
43	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	40	112,41	4.496,40
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R\$)						14.910,96

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHONETE NISSAN FRONTIER ANO 2012/13						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	VALVULA DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	DENSO	PEÇA	1	8.559,50	8.559,50
45	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	ROBIEL	PEÇA	1	302,10	302,10
46	INETOR COMPLETO	DENSO	PEÇA	4	1.510,50	6.042,00
47	BICO INJETOR	FIRAD	PEÇA	4	604,20	2.416,80
48	ARRUELA DE RETORNO	ROBIEL	PEÇA	4	17,74	70,96
49	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	SERVIÇO	80	112,41	8.992,80
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						26.384,16

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHONETE VOLKSWAGEN AMAROK ANO 2012/18						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	BOMBA DE ALTA PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	6.847,60	6.847,60
51	VALVULA REGULADORA DE FLAUTA	BOSCH	PEÇA	1	1.409,80	1.409,80
52	SENSOR DE PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	966,46	966,46
53	INJETOR COMMON RAIL	BOSCH	PEÇA	4	3.021,00	12.084,00
54	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	80	112,41	8.992,80
VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R\$)						30.300,66

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - VAN SPRINTER 415 ANO 2019						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
55	VALVULA REGULADORA DA FLAUTA	DELPHI	PEÇA	1	2.819,60	2.819,60
56	SENSOR DE PRESSAO	DELPHI	PEÇA	1	2.014,00	2.014,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



57	KIT REPARO DO BICO	DELPHI	PEÇA	4	2.215,40	8.861,60
58	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	80	112,41	8.992,80
VALOR TOTAL DO LOTE 09 (R\$)						22.688,00

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA M/EPP - VAN RENAULT MASTER ANO 2012/18						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
59	SENSOR DE PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	1.228,35	1.228,35
60	BOMBA DE ENGRENAGEM	BOSCH	PEÇA	1	1.913,30	1.913,30
61	VALVULA DOSADORA	BOSCH	PEÇA	1	2.114,70	2.114,70
62	VALVULAS DE ASPIRAÇÃO	BOSCH	PEÇA	3	573,80	1.721,40
63	ESFERAS DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	3	68,09	204,27
64	VALVULAS LADRÃO	BOSCH	PEÇA	1	835,69	835,69
65	EIXO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	BOSCH	PEÇA	1	1.671,36	1.671,36
66	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	352,45	352,45
67	CONJUNTO DE VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	684,64	2.738,56
68	BICO INJETOR	BOSCH	PEÇA	4	749,86	2.999,44
69	ESFERA DA VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	22,80	91,20
70	PEÇAS INJEÇÃO COMMON RAIL	BOSCH	PEÇA	4	40,21	160,84
71	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	80	112,41	8.992,80
VALOR TOTAL DO LOTE 10 (R\$)						25.024,36

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - MICRO-ONIBUS IVECO CITY CLASS						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
72	VALVULA DOSIFICADORA	BOSCH	PEÇA	1	1.510,50	1.510,50
73	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	BOSCH	PEÇA	1	604,20	604,20
74	SENSOR DE PRESSÃO	BOSCH	PEÇA	1	966,46	966,46
75	INJETOR COMMON RAIL	BOSCH	PEÇA	4	3.323,10	13.292,40
76	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	120	112,41	13.489,20
VALOR TOTAL DO LOTE 11 (R\$)						29.862,76

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - ONIBUS VOLARE W8 / VOLARE V8L / INDUSCAR 2008						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
77	SENSOR DE PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	825,55	825,55
78	BOMBA DE ENGRENAGEM	BOSCH	PEÇA	1	1.661,55	1.661,55
79	VALVULA DOSADORA	BOSCH	PEÇA	1	1.172,94	1.172,94
80	VALVULAS DE ASPIRAÇÃO	BOSCH	PEÇA	3	392,66	1.177,98
81	ESFERAS DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	3	68,09	204,27
82	VALVULAS LADRÃO	BOSCH	PEÇA	1	835,69	835,69



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



83	EIXO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	BOSCH	PEÇA	1	1.087,44	1.087,44
84	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	352,45	352,45
85	CONJUNTO DE VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	392,66	1.570,64
86	BICO INJETOR	BOSCH	PEÇA	4	583,94	2.335,76
87	ESFERA DA VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	22,80	91,20
88	PEÇAS INJEÇÃO COMMON RAIL	BOSCH	PEÇA	4	40,21	160,84
89	VALVULA DE ALIVIO	BOSCH	PEÇA	1	1.661,55	1.661,55
90	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	120	112,41	13.489,20
VALOR TOTAL DO LOTE 12 (R\$)						26.627,06

LOTE 13 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHAO VOLKS 13-190/ 26-280/ ONIBUS INDUSCAR						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
91	SENSOR DE PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	1.485,16	1.485,16
92	BOMBA DE ENGRENAGEM	BOSCH	PEÇA	1	2.537,45	2.537,45
93	VALVULA DOSADORA	BOSCH	PEÇA	1	1.192,89	1.192,89
94	VALVULAS DE ASPIRAÇÃO	BOSCH	PEÇA	3	95,31	285,93
95	ESFERAS DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	3	68,09	204,27
96	VALVULA LADRÃO	BOSCH	PEÇA	1	232,44	232,44
97	EIXO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	BOSCH	PEÇA	1	1.480,10	1.480,10
98	VALVULA DE ALIVIO	BOSCH	PEÇA	1	1.510,50	1.510,50
99	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	352,45	352,45
100	CONJUNTO DE VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	729,91	2.919,64
101	BICO INJETOR	BOSCH	PEÇA	4	775,20	3.100,80
102	ESFERA DA VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	22,80	91,20
103	PEÇAS INJEÇÃO COMMON RAIL	BOSCH	PEÇA	4	16,79	67,16
104	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	120	112,41	13.489,20
VALOR TOTAL DO LOTE 13 (R\$)						28.949,19

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHAO AGRAL 13000/ VOLKS 13-180 WORKER						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
105	CORPO DISTRIBUIDOR	BOSCH	PEÇA	1	2.416,80	2.416,80
106	CAME DE COMANDO	BOSCH	PEÇA	1	1.198,26	1.198,26
107	PISTAO DO AVANÇO	BOSCH	PEÇA	1	739,74	739,74
108	ROLETE	BOSCH	PEÇA	4	63,34	253,36
109	GRUPO DA BOMBA ALIMENTADORA	BOSCH	PEÇA	1	377,46	377,46
110	ARRASTADOR	BOSCH	PEÇA	1	1.364,20	1.364,20
111	EIXO DE COMANDO	BOSCH	PEÇA	1	1.309,10	1.309,10
112	VALVULA REGULADORA	BOSCH	PEÇA	1	251,75	251,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



113	HASTE DE COMANDO	BOSCH	PEÇA	1	95,31	95,31
114	BUJAO ROSCADO	BOSCH	PEÇA	1	213,11	213,11
115	PARAFUSO GM	BOSCH	UNIDADE	1	75,36	75,36
116	JOGO DE REPARO	BOSCH	UNIDADE	1	306,85	306,85
117	SOLENOIDE	BOSCH	PEÇA	1	306,85	306,85
118	MEMBRANA BATENTE	BOSCH	UNIDADE	1	55,10	55,10
119	REPARO DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	1	151,05	151,05
120	REPARO DO BICO	BOSCH	PEÇA	6	115,59	693,54
121	BICO INJETOR	BOSCH	PEÇA	6	196,01	1.176,06
122	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	40	112,41	4.496,40
VALOR TOTAL DO LOTE 14 (R\$)						15.480,30

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHAO VOLKS 24-220 WORKER						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
123	ELEMENTO DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	6	956,65	5.739,90
124	VALVULA DE PRESSÃO	BOSCH	PEÇA	6	70,30	421,80
125	VALVULA DE RETORNO	BOSCH	PEÇA	1	432,89	432,89
126	MEMBRANA	BOSCH	UNIDADE	1	110,51	110,51
127	PISTAO DA BOMBA ALIMENTADORA	BOSCH	PEÇA	1	14,89	14,89
128	BOMBA MANUAL	BOSCH	UNIDADE	1	105,45	105,45
129	REPARO COPO BOMBA	BOSCH	PEÇA	1	20,90	20,90
130	MOLA DO PISTAO	BOSCH	PEÇA	1	31,04	31,04
131	JG REPARO DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	1	176,06	176,06
132	BICO INJETOR	BOSCH	PEÇA	6	342,31	2.053,86
133	REPARO DO BICO	BOSCH	PEÇA	6	115,59	693,54
134	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	40	112,41	4.496,40
VALOR TOTAL DO LOTE 15 (R\$)						14.297,24

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHAO VOLKS 9-160 DELIVERY						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
135	SENSOR DE PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	825,55	825,55
136	BOMBA DE ENGRENAGEM	BOSCH	PEÇA	1	1.661,55	1.661,55
137	VALVULA DOSADORA	BOSCH	PEÇA	1	1.661,55	1.661,55
138	VALVULAS DE ASPIRAÇÃO	BOSCH	PEÇA	3	392,66	1.177,98
139	ESFERAS DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	3	68,09	204,27
140	VALVULA LADRÃO	BOSCH	PEÇA	1	835,69	835,69
141	EIXO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	BOSCH	PEÇA	1	548,46	548,46
142	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	352,45	352,45
143	CONJUNTO DE VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	689,39	2.757,56



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



144	BICO INJETOR	BOSCH	PEÇA	4	906,30	3.625,20
145	ESFERA DA VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	22,80	91,20
146	PEÇAS INJEÇÃO COMMON RAIL	BOSCH	PEÇA	4	40,21	160,84
147	VALVULA DE ALIVIO	BOSCH	PEÇA	1	462,96	462,96
148	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	80	112,41	8.992,80
VALOR TOTAL DO LOTE 16 (R\$)						23.358,06

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHAO FORD CARGO 1319/ 1723						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
149	SENSOR DE PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	996,86	996,86
150	BOMBA DE ENGRENAGEM	BOSCH	PEÇA	1	2.064,35	2.064,35
151	VALVULA DOSADORA	BOSCH	PEÇA	1	1.258,75	1.258,75
152	VALVULAS DE ASPIRAÇÃO	BOSCH	PEÇA	3	393,30	1.179,90
153	ESFERAS DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	3	68,40	205,20
154	VALVULA LADRÃO	BOSCH	PEÇA	1	232,44	232,44
155	EIXO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	BOSCH	PEÇA	1	1.480,10	1.480,10
156	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	352,45	352,45
157	CONJUNTO DE VALVULA	BOSCH	PEÇA	6	906,30	5.437,80
158	BICO INJETOR	BOSCH	PEÇA	6	790,09	4.740,54
159	ESFERA DA VALVULA	BOSCH	PEÇA	6	22,80	136,80
160	PEÇAS INJEÇÃO COMMON RAIL	BOSCH	PEÇA	6	16,79	100,74
161	VALVULA DE ALIVIO	BOSCH	PEÇA	1	704,90	704,90
162	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	80	112,41	8.992,80
VALOR TOTAL DO LOTE 17 (R\$)						27.883,63

LOTE 18 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CAMINHAO IVECO EURO CARGO 170E22						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
163	SENSOR DE PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	825,55	825,55
164	BOMBA DE ENGRENAGEM	BOSCH	PEÇA	1	1.661,55	1.661,55
165	VALVULA DOSADORA	BOSCH	PEÇA	1	1.661,55	1.661,55
166	VALVULAS DE ASPIRAÇÃO	BOSCH	PEÇA	3	387,29	1.161,87
167	ESFERAS DA BOMBA	BOSCH	PEÇA	3	68,09	204,27
168	VALVULA LADRÃO	BOSCH	PEÇA	1	835,69	835,69
169	EIXO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	BOSCH	PEÇA	1	1.087,44	1.087,44
170	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	BOSCH	PEÇA	1	352,45	352,45
171	CONJUNTO DE VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	402,80	1.611,20
172	BICO INJETOR	BOSCH	PEÇA	4	583,94	2.335,76
173	ESFERA DA VALVULA	BOSCH	PEÇA	4	22,80	91,20
174	PEÇAS INJEÇÃO COMMON RAIL	BOSCH	PEÇA	4	40,21	160,84



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



175	VALVULA DE ALIVIO	BOSCH	PEÇA	1	1.661,55	1.661,55
176	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	TOCANTINS BOMBAS	HORAS	40	112,41	4.496,40
VALOR TOTAL DO LOTE 18 (R\$)						18.147,32

KATIA C COSTA ROCHA EIRELI CNPJ: 11.891.095/0001-05, vencedora dos lotes 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26 no valor total de R\$ 137.768,31 (cento e trinta e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos).

LOTE 19 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CARREGADEIRA KOMATSU WA180/ CASE W20E						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
177	BOMBA ALIMENTADORA	CTP	PEÇA	1	214,50	214,50
178	EIXO DE COMANDO	ITR	PEÇA	1	1.067,00	1.067,00
179	ROLETES	ITR	PEÇA	4	44,85	179,40
180	ARRASTADOR CRUZETA	ITR	PEÇA	1	1.023,00	1.023,00
181	PISTAO DO AVANÇO	CTP	PEÇA	1	438,90	438,90
182	BUJAO ROSCADO	ITR	PEÇA	1	85,80	85,80
183	VALVULA REGULADORA	CTP	PEÇA	1	297,00	297,00
184	PARAFUSO OCO	CTP	PEÇA	1	48,95	48,95
185	SOLENOIDE	MIRADOR	PEÇA	1	759,00	759,00
186	JOGO DE REPARO	APC	UNIDADE	1	297,00	297,00
187	REPARO DA BOMBA	APC	PEÇA	1	90,20	90,20
188	BICO INJETOR	DISA	PEÇA	6	238,70	1.432,20
189	REPARO DO BICO	DISA	PEÇA	6	97,90	587,40
190	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	KATIA EIRELI	SERVIÇO	40	82,50	3.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19 (R\$)						9.820,35

LOTE 20 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - RETOESCAVADEIRA CASE 580N ANO 2014						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
191	SENSOR DE PRESSAO	CTP	PEÇA	1	841,50	841,50
192	BOMBA DE ENGRENAGEM	MDL	PEÇA	1	1.573,00	1.573,00
193	VALVULA DOSADORA	CTP	PEÇA	1	1.573,00	1.573,00
194	VALVULAS DE ASPIRAÇÃO	CTP	PEÇA	3	383,90	1.151,70
195	ESFERAS DA BOMBA	ITR	PEÇA	3	62,70	188,10
196	VALVULA LADRÃO	ITR	PEÇA	1	742,50	742,50
197	EIXO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	CTP	PEÇA	1	1.036,20	1.036,20
198	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	MBC	PEÇA	1	317,90	317,90
199	CONJUNTO DE VALVULA	CTP	PEÇA	4	396,00	1.584,00
200	BICO INJETOR	DISA	PEÇA	4	546,70	2.186,80
201	ESFERA DA VALVULA	CTP	PEÇA	4	103,40	413,60
202	PEÇAS INJEÇÃO COMMON RAIL	MIRADOR	PEÇA	4	32,89	131,56
203	VALVULA DE ALIVIO	CTP	PEÇA	1	379,50	379,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



204	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	KATIA EIRELI	HORAS	80	82,50	6.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20 (R\$)						18.719,36

LOTE 21 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - RETOESCAVADEIRA JCB 3CX						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
205	PLACA FINAL	ITR	UNIDADE	1	1.992,00	1.992,00
206	KIT LUVA E PISTAO	CTP	UNIDADE	1	600,00	600,00
207	KIT PALHETA	I CORREA	UNIDADE	1	200,00	200,00
208	ANEL EXCENTRICO	APC	PEÇA	1	1.000,00	1.000,00
209	SOLENOIDE	MIRADOR	PEÇA	1	200,00	200,00
210	CABEÇOTE HIDRAULICO	SCM	PEÇA	1	10.900,00	10.900,00
211	KIT SAPATAS E ROLETES	DINAMICA	PEÇA	1	1.900,00	1.900,00
212	ANEL DE RESSALTO	APC	PEÇA	1	4.094,50	4.094,50
213	EIXO DO ACELERADOR	CTP	PEÇA	1	49,50	49,50
214	RETENTOR	CTP	PEÇA	2	170,50	341,00
215	JOGO DE JUNTAS	CTP	PEÇA	1	1.507,00	1.507,00
216	BICO INJETOR	DISA	PEÇA	4	2.650,00	10.600,00
217	PORTA INJETOR	DISA	PEÇA	4	2.079,00	8.316,00
218	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	KATIA EIRELI	SERVIÇO	40	82,50	3.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21 (R\$)						45.000,00

LOTE 22 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - MOTONIVELADORA CASE 845						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
219	ELEMENTO DA BOMBA	DISA	PEÇA	6	207,90	1.247,40
220	VALVULA DE PRESSAO	CTP	PEÇA	6	78,10	468,60
221	VALVULA DE RETORNO	CTP	PEÇA	1	185,90	185,90
222	MEMBRANA	CTP	UNIDADE	1	71,50	71,50
223	BOMBA DE TRANSFERENCIA	MDL	PEÇA	1	517,00	517,00
224	EIXO DE REGULAGEM	CTP	PEÇA	1	217,80	217,80
225	JOGO REPARO DA BOMBA	APC	PEÇA	1	97,90	97,90
226	BICO INJETOR	DISA	PEÇA	6	297,00	1.782,00
227	REPARO DO BICO	APC	PEÇA	6	97,90	587,40
228	SERVIÇO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	KATIA EIRELI	SERVIÇO	40	82,50	3.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22 (R\$)						8.475,50

LOTE 23 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
229	CORPO DISTRIBUIDOR	CTP	PEÇA	1	2.100,10	2.100,10
230	CAME DE COMANDO	CTP	PEÇA	1	1.270,10	1.270,10
231	PISTAO DO AVANÇO	CTP	PEÇA	1	395,10	395,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



232	ROLETE	DINAMICA	PEÇA	4	54,90	219,60
233	GRUPO DA BOMBA ALIMENTADORA	CTP	PEÇA	1	275,10	275,10
234	ARRASTADOR	CTP	PEÇA	1	1.190,10	1.190,10
235	EIXO DE COMANDO	CTP	PEÇA	1	950,10	950,10
236	VALVULA REGULADORA	LTR	PEÇA	1	575,10	575,10
237	HASTE DE COMANDO	LTR	PEÇA	1	58,10	58,10
238	BUJAO ROSCADO	LTR	PEÇA	1	170,10	170,10
239	PARAFUSO GM	RTP	UNIDADE	1	47,10	47,10
240	JOGO DE REPARO	APC	UNIDADE	1	260,10	260,10
241	SOLENOIDE	MIRADOR	PEÇA	1	260,10	260,10
242	MEMBRANA BATENTE	CTP	UNIDADE	1	43,10	43,10
243	REPARO DA BOMBA	APC	PEÇA	1	119,10	119,10
244	REPARO DO BICO	DISA	PEÇA	6	132,60	795,60
245	BICO INJETOR	DISA	PEÇA	6	230,60	1.383,60
246	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	KATIA EIRELI	HORAS	40	79,00	3.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23 (R\$)						13.272,20

LOTE 24 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - TRATOR MASSEY FERGUNSON 292						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
245	PLACA FINAL	CTP	UNIDADE	1	418,00	418,00
246	KIT PALHETA	APC	UNIDADE	2	214,50	429,00
247	ANEL EXCENTRICO	APC	PEÇA	1	97,90	97,90
248	SOLENOIDE	MIRADOR	PEÇA	1	162,80	162,80
249	CABEÇOTE HIDRAULICO	LTR	PEÇA	1	2.057,00	2.057,00
250	KIT SAPATAS E ROLETES	DINAMICA	PEÇA	1	764,50	764,50
251	ANEL DE RESSALTO	APC	PEÇA	1	1.012,00	1.012,00
252	EIXO DO ACELERADOR	LTR	PEÇA	1	51,70	51,70
253	VALVULA DOSIFICADORA	CTP	PEÇA	1	308,00	308,00
254	VALVULA DE PRESSURIZAÇÃO	CTP	UNIDADE	4	176,00	704,00
255	PISTAO DA PLACA FINAL	CTP	PEÇA	1	29,70	29,70
256	JOGO DE JUNTAS	CTP	PEÇA	1	209,00	209,00
257	DISCO INTERMEDIARIO	UNITEC	PEÇA	4	143,00	572,00
258	BICO INJETOR	DISA	PEÇA	4	748,00	2.992,00
259	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	KATIA EIRELI	HORAS	40	82,50	3.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 24 (R\$)						13.107,60

LOTE 25 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - TRATOR CAT D6N						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
260	SOLENOIDE DA BOMBA	MIRADOR	PEÇA	1	3.630,00	3.630,00
261	ELEMENTO DA BOMBA	DISA	PEÇA	2	187,00	374,00
262	PINO E ROLETE	DINAMICA	PEÇA	2	385,00	770,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



263	VALVULA DE ASPIRAÇÃO	CTP	PEÇA	2	319,00	638,00
264	REPARO	APC	PEÇA	1	484,00	484,00
265	VALVULAS DO INJETOR	CTP	PEÇA	6	1.760,00	10.560,00
266	REPARO DO BICO	APC	PEÇA	6	30,80	184,80
267	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	KATIA EIRELI	SERVIÇO	40	82,50	3.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 25 (R\$)						19.940,80

LOTE 26 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - TRATOR KOMATSU D-41						
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
268	ELEMENTO DA BOMBA	DISA	PEÇA	6	407,00	2.442,00
269	VALVULA DE PRESSAO	CTP	PEÇA	6	82,50	495,00
270	VALVULA DE RETORNO	CTP	PEÇA	1	154,00	154,00
271	MOLA TRAÇÃO	ITR	PEÇA	1	35,20	35,20
272	PINO BLOQUEIO	ITR	PEÇA	1	74,80	74,80
273	BOMBA DE TRANSFERENCIA	MIRADOR	PEÇA	1	544,50	544,50
274	EIXO DE REGULAGEM	LTR	PEÇA	1	242,00	242,00
275	JOGO REPARO DA BOMBA	APC	PEÇA	1	99,00	99,00
276	BICO INJETOR	DISA	PEÇA	6	253,00	1.518,00
277	REPARO DO BICO	DISA	PEÇA	6	88,00	528,00
278	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	KATIA EIRELI	SERVIÇO	40	82,50	3.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 26 (R\$)						9.432,50

Valor total dos lotes R\$ 546.903,91 (quinhentos e quarenta e seis mil, novecentos e três reais e noventa e um centavos).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2022-CEL/SEVOP/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 013/2021;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.



- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata;
- 11 Ficam designados para representar a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SEVOP, Carlos Eduardo de Oliveira Zaupa CPF Nº 010.724.302-40, lotado na SEVOP na função Técnico em Gestão, Deptº Oficina da SEVOP, portaria nº 212/2018-GP para acompanhamento do processo como responsável para esclarecimentos e quaisquer dúvidas, alterações e definições, inclusive durante a execução da contratação.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros dos órgãos gerenciador e participantes, oriundos do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 013/2021;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2022-CEL/SEVOP/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 013/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 16/2020 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 013/2021.
 - 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.



- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

FÁBIO CARDOSO MOREIRA
CPF/MF Nº 605.491.652-15
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS
Contratante

MARIZA G VASCONCELOS COM
E SERVIÇOS CNPJ:
05.637.623/0001-53
Contratada

KATIA C COSTA ROCHA EIRELI
CNPJ: 11.891.095/0001-05
Contratada